
 
 
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA  

C.U.C. SERRE 
Comuni Associati  

CUC SERRE 
 

Sede: Piazza Municipio  - 87040 - MENDICINO (CS) 
 - pec: cucmendicino@pec.it  

Tel. 0984 638911 - Fax 0984 630847 
 

 

VERBALE DI GARA N. 01 

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 71 DEL D.LGS. 31 MARZO 2023, N. 36 

Valutazione Documentazione Amministrativa 

PRIMA SEDUTA PUBBLICA 

Oggetto 
AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E MESSA IN USO DI ATTREZZATURE 
PER LA RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI. APPALTO FINANZIATO 
CON FONDI PNRR - LINEA DI INTERVENTO M2 C1 I 1.1 LINEA A 

CIG A03BB6D20D 

CUP 79J22001080001 

Importo di gara € 762.650,00 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente Comune di San Fili 

Modalità TELEMATICA 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

 che con Determinazione CUC n. 99 del 15.12.2023 per l’affidamento delle forniture in questione, è stata 
indetta la Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 

 che con Determinazione CUC n. 99 del 15.12.2023 è stato approvato il bando, disciplinare ed i relativi allegati; 

 che nel bando/disciplinare è stato indicato per la firma e la marcatura delle buste contenenti l'offerta il 
termine alle ore 12:00 del giorno 30.12.2023, e per la presentazione delle buste contenenti la 
documentazione amministrativa e quella tecnica l'arco temporale dalle ore  del giorno  alle ore 12:00 del 
giorno 30.12.2023; 

 che entro il termine stabilito risultano pervenute n. 2 buste amministrative: 
 
 

Partecipante Indirizzo Data e ora di 
arrivo 

Protocollo 



 
DBM INTERNATIONAL SRL 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, 
comma 2, lett. a): imprenditori 
individuali, anche artigiani, e le 
società, anche cooperative 
 

 
Via Raffaele Teti n. 30, 
Lamezia Terme (CZ), 88046 

 
29/12/2023 

18:19 

 
n.4006 del 
29/12/2023 

 
M.I.A. MULTISERVIZI IGIENE 
AMBIENTALE SRL 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, 
comma 2, lett. a): imprenditori 
individuali, anche artigiani, e le 
società, anche cooperative 
 

 
via Giuseppe Sapeto, Rende 
(CS), 87036 

 
30/12/2023 

11:30 

 
n.4007 del 
30/12/2023 

 Che successivamente all’arrivo delle offerte, con Determina n. 2 del 27.02.2024 ai sensi  dell’ art. n. 93 del 
D.Lgs. n. 36/2023, è stata nominata la commissione giudicatrice composta da: 

o Geom. Giovanni TENUTA Presidente; 
o Ing. Roberto GRECO Componente; 
o Geom. Antonio MANSUETO Componente; 
o  

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

L'anno 2024 il giorno 27 del mese di FEBBRAIO alle ore 14.35, il Presidente della commissione di gara in oggetto, Dott. 
Geom. Giovanni Tenuta, alla presenza dei commissari: 

 Ing. Roberto Greco 

 Geom. Antonio Mansueto 

nomina il GEOM. Antonio Mansueto  segretario verbalizzante e dà atto che sono presenti i seguenti rappresentanti 
delle ditte offerenti: 

Concorrente Presente Rappresentante 

DBM INTERNATIONAL SRL - P.IVA:02636280790 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche artigiani, e le 
società, anche cooperative 

no ------------------------- 

M.I.A. MULTISERVIZI IGIENE AMBIENTALE SRL 
- P.IVA:02787300785 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche artigiani, e le 
società, anche cooperative 

si Sig. Palermo Vincenzo 

 

Si prosegue con l’apertura della busta “A” contenente la documentazione amministrativa ed alla verifica della 
correttezza formale della documentazione in essa contenuta, alla verifica circa il possesso dei requisiti generali e 
speciali dei concorrenti al fine della loro ammissione alla gara, sulla base delle dichiarazioni dagli stessi presentate, 
delle certificazioni dagli stessi prodotte, con il seguente esito: 



Partecipante Informazioni busta 
amministrativa 

Offerta 

DBM INTERNATIONAL SRL - 
P.IVA:02636280790 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche 
artigiani, e le società, anche 
cooperative 

Nome file: Busta A - 
Documentazione 

Amministrativa.zip.p7m  

Dimensione file: 8.73 MB 

Impronta MD5: 
8e8ec686fe1039487206791ce220a3

94 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione:  

MANCANZA DEL PASSOE E DEL 
CONTRIBUTO ANAC. SI CHIEDE 

DI INTEGRARE DETTA 
DOCUMENTAZIONE. 

M.I.A. MULTISERVIZI IGIENE 
AMBIENTALE SRL - 
P.IVA:02787300785 

Tipo partecipazione: Singolo 
operatore economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche 
artigiani, e le società, anche 
cooperative 

Nome file: BUSTA A - 
DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA.zip.p7m  

Dimensione file: 9.01 MB 

Impronta MD5: 
91aad6057a41748d420de1156b501

5d5 

AMMESSA CON RISERVA 

Motivazione:  

MANCANZA DEL PASSOE E DEL 
CONTRIBUTO ANAC; 

 
MANCANZA VISURA CAMERALE 

DAL QUALE SI POSSA 
VERIFICARE L'ISCRIZIONE 
DELLA DITTA AD ATTIVITA' 

COERENTE CON FORNITURA DI 
CHE TRATTASI. 

 
SI CHIEDE DI INTEGRARE LA 

SOPRA CITATA 
DOCUMENTAZIONE. 

 

Si procede di conseguenza all’applicazione del cosiddetto potere di soccorso istruttorio per i concorrenti ammessi con 
riserva. 

Alle ore 15.15 la seduta è sospesa e rinviata al giorno 05.03.2024 alle ore 14.15. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Presidente 

Geom. Giovanni TENUTA 

 
___________________________________________ 

 

Il Componente 

Ing. Roberto GRECO 

 
______________________________________________ 

 
 

Il Componente e segretario verbalizzante 

Geom. Antonio MANSUETO 

 
______________________________________________ 

 
 


